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W związku z obowiązującym na terenie gminy Częstochowa systemem zapewniania 

transportu uczniów niepełnosprawnych, informujemy o zasadach oraz sposobie 

realizacji przewozów dzieci i uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności do szkoły 

podstawowej. 

1. Podstawa prawna 

Zgodnie z art. 17 ust. 3a ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty, miasto 

zapewnia uczniom niepełnosprawnym bezpłatny transport i opiekę w czasie 

przewozu do najbliższej szkoły podstawowej.  

W przypadku uczniów z niepełnosprawnością ruchową lub upośledzeniem 

umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym, przewóz może być zapewniony 

również do szkoły ponadpodstawowej, nie dłużej jednak niż do ukończenia 21. roku 

życia.  

W mieście Częstochowa obowiązuje Zarządzenie Nr 2740/2023 Prezydenta Miasta 

w sprawie zasad zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu 

dzieci i uczniów niepełnosprawnych oraz zasad zwrotu kosztów przejazdu.  

2. Zakres i warunki przewozu 

Przewóz obejmuje dzieci i uczniów posiadających orzeczenie o niepełnosprawności 

lub orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego (w zakresie przedszkola, szkoły 

podstawowej, szkoły ponadpodstawowej) i zamieszkałych na terenie miasta 

Częstochowa. 

Transport jest bezpłatny dla ucznia w ramach wskazanych wyżej podstaw prawnych. 

Usługa przewozu obejmuje dowóz z miejsca zamieszkania ucznia do placówki 

edukacyjnej oraz odwóz-powrót do miejsca zamieszkania (zwykle w dniu, w którym 

odbywają się zajęcia). 

W trakcie przewozu zapewniona jest opieka – kierowca oraz/lub opiekun - w 

zależności od indywidualnych potrzeb ucznia. 

Rodzice lub prawni opiekunowie ucznia mogą złożyć wniosek o przyznanie usługi 

przewozu (dowóz + opieka) w przypadku dziecka/ucznia uczęszczającego do 

przedszkola albo szkoły, dla których organem prowadzącym jest Gmina, wniosek 
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należy złożyć za pośrednictwem dyrektora szkoły, do której uczęszcza dziecko/uczeń 

niepełnosprawny. 

3. Procedura wnioskowania 

Wniosek o przyznanie przewozu składa się na początku roku szkolnego, lub w 

przypadku nowego ucznia w trakcie roku — niezwłocznie po przyjęciu do placówki. 

Link do wniosków: 

https://bip.czestochowa.pl/zarzadzenie/1177442/zarzadzenie-nr-2740-2023 

Do wniosku należy dołączyć: 

aktualne orzeczenie o niepełnosprawności lub inne uprawniające dokumenty; 

zaświadczenie z placówki (np. szkoły) potwierdzające przyjęcie ucznia; 

dane dotyczące miejsca zamieszkania ucznia (adres) oraz czas rozpoczęcia zajęć w 

placówce. 

Po pozytywnej weryfikacji wniosku, zostaje ustalona trasa dowozu-odwozu oraz 

harmonogram. 

W przypadku rezygnacji z przewozu– rodzic/opiekun zobowiązany jest niezwłocznie 

zgłosić rezygnację w biurze obsługi przewozów. 

Usługa przewozu obejmuje wszystkie dni, w których odbywają się zajęcia szkolne w 

danej placówce – z wyjątkiem dni wolnych, ferii szkolnych i dni, w których szkoła nie 

prowadzi zajęć. 

W przypadku zmiany miejsca zamieszkania lub zmiany placówki – należy zgłosić to 

niezwłocznie, celem korekty trasy i usługi. 

W przypadku pytań lub potrzeb usprawnień przewozu – można się kontaktować z 

pracownikami merytorycznymi Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Częstochowa  

Wydział Edukacji 

ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 

tel.: (+48) 34 370 75 01 

e-mail: ed@czestochowa.um.gov.pl 
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5. Zwrot kosztów przejazdu 

Zarządzenie Nr 2740/2023 określa także zasady zwrotu kosztów przejazdu dzieci i 

uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców/opiekunów z miejsca zamieszkania do 

placówki oświatowej i z powrotem.  

bip.czestochowa.pl 

https://bip.czestochowa.pl/zarzadzenie/1177442/zarzadzenie-nr-2740-2023 

6. Okres obowiązywania i aktualizacja 

Usługa przewozu obowiązuje w roku szkolnym od dnia rozpoczęcia zajęć w danej 

placówce do dnia zakończenia zajęć lub rozwiązania usługi (np. zmiana miejsca 

nauki). Opisana zasada obowiązuje w roku szkolnym 2025/2026 oraz kolejnych, o ile 

nie zostaną wydane nowe zarządzenia lub uchwały zmieniające warunki przewozu. 

Prosimy o zapoznanie się z niniejszymi zasadami oraz zgłaszanie wszelkich pytań 

lub wniosków dotyczących przewozu ucznia do dyrektora szkoły:  

Kontakt: 

Anita Toborek 

Szkoła Podstawowa nr 8 im. Haliny Poświatowskiej 

ul. Szczytowa 28/30 

42-216 Częstochowa 

tel.: (34) 363 14 77 

e-mail: sp08@edukacja.czestochowa.pl 

 


